Постановление администрации Красносельского муниципального района Костромской области от 16 мая

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Красносельского муниципального района Костромской
области от 16 мая 2024 г. N 110 "О внесении изменений в Порядок предоставления меры
социальной поддержки в виде снижения размера платы, взимаемой за присмотр и уход

за детьми, обучающимися в образовательных организациях Красносельского
муниципального района Костромской области, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, семьям граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, военнослужащих,
выполняющих задачи в ходе специальной военной операции, утвержденный

постановлением администрации Красносельского муниципального района Костромской
области ...

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п. 5.1 Федерального закона
от 27.05.1998 N 76-ФЗ (в ред. Федерального закона от 25.12.2023 N 639-ФЗ), Федеральным
законом от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", Бюджетным кодексом Российской Федерации, в
целях приведения нормативно-правовых актов муниципального района в соответствие с
действующим законодательством, администрация муниципального района администрация
муниципального района

постановляет:
1. Внести в прилагаемый Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде

снижения размера платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, обучающимися в
образовательных организациях Красносельского муниципального района Костромской
области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, семьям
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской
Федерации, военнослужащих, выполняющих задачи в ходе специальной военной операции,
утвержденный постановлением администрации Красносельского муниципального района
Костромской области от 27.10.2022 г. N 222 (ред. от 06.03.2024 N 85) следующие изменения:
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Дату названного
постановления администрации Красносельского муниципального района Костромской
области N 85 следует читать как "06.03.2023"

1) пункт 1.2. раздела 1 "Общие положения" Порядка изложить в новой редакции:
"В соответствии с настоящим Порядком право на получение меры социальной

поддержки предоставляется членам семей:
- граждан призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации (далее - граждане, призванные по мобилизации);
- граждан пребывающих в добровольческих формированиях содействующих

выполнению задач в ходе специальной военной операции (далее - граждане, пребывающие в
добровольческих формированиях);

- военнослужащих, выполняющих задачи в ходе специальной военной операции (далее,
соответственно - участники специальной военной операции, специальная военная операция), в
размере 50 процентов от установленного размера родительской платы, взимаемой за
присмотр и уход за детьми, обучающимися в образовательных организациях муниципального
района, реализующих программы дошкольного образования.".

2) подпункт "в" пункта 3.5. раздела 3 "Порядок предоставления меры социальной
поддержки" Порядка изложить в новой редакции:

"в) увольнение с военной службы гражданина, призванного по мобилизации,
гражданина, пребывающего в добровольческих формированиях, участника специальной
военной операции, за исключением случаев увольнения его по состоянию здоровья, либо
гибели в ходе участия в специальной военной операции.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального района Лебедеву Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене "Вестник Красноселья" и
размещению на официальном сайте Красносельского муниципального района.

Глава муниципального района С.В. Ковальская

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269930/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/251
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408275565/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406042897/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406042897/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406849666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406849666/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406042897/1112
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406042897/13318
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409269931/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15125000/4049104

Постановление администрации Красносельского муниципального района Костромской области от 16 мая

20.08.2024 Система ГАРАНТ 2